
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação de ruas e escadarias no município de 

Gameleira/PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 006/2024
Processo Administrativo Nº 021/2024

Tipo: AQUISIÇÃO
AGENTE DE CONTRATAÇÃO: MAX WILLAMS DOS SANTOS GOMES

Data de Publicação: 09/10/2024 10:59:04

09/10/2024 13:40:28    CADASTRO DE PROPOSTA    WS CONSTRUTORA LTDA
09/10/2024 15:22:23    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA FERNANDES LTDA
10/10/2024 10:01:16    CADASTRO DE PROPOSTA    MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
14/10/2024 08:50:26    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI
16/10/2024 13:28:49    CADASTRO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA
17/10/2024 13:18:20    CADASTRO DE PROPOSTA    CONCREPIX CONSTRUCAO CIVIL LTDA
18/10/2024 11:17:27    CADASTRO DE PROPOSTA    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA
18/10/2024 15:53:32    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
O arquivo PROJETO BÁSICO.rar foi adicionado ao processo.
21/10/2024 08:32:07    CADASTRO DE PROPOSTA    PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/10/2024 08:50:49    CADASTRO DE PROPOSTA    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI
23/10/2024 09:24:18    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/10/2024 11:47:32    CADASTRO DE PROPOSTA    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/10/2024 11:54:05    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/10/2024 12:14:32    CADASTRO DE PROPOSTA    NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP
23/10/2024 14:28:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONCREPIX CONSTRUCAO CIVIL LTDA
23/10/2024 14:55:46    CADASTRO DE PROPOSTA    D. F. TARQUINO DA SILVA
23/10/2024 14:56:01    CADASTRO DE PROPOSTA    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI
23/10/2024 15:23:36    CADASTRO DE PROPOSTA    ALEXSANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS
23/10/2024 16:32:07    CADASTRO DE PROPOSTA    J G GUERRA E SILVA ENGENHARIA LTDA
23/10/2024 17:16:05    CADASTRO DE PROPOSTA    TUDO AQUI EM CONSTRUCAO LTDA
23/10/2024 21:44:35    CADASTRO DE PROPOSTA    INJETEC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
23/10/2024 22:56:31    CADASTRO DE PROPOSTA    X7E EMPREENDIMENTO LTDA
24/10/2024 07:13:38    CADASTRO DE PROPOSTA    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA
24/10/2024 07:32:47    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    WS CONSTRUTORA LTDA
24/10/2024 08:53:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA
24/10/2024 10:00:25    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Bom dia!
24/10/2024 10:01:15    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
INFORMAÇÃO IMPORTANTE: O licitante será responsável por todas as transações que forem efetuadas em seu nome no sistema 
eletrônico, assumindo como firmes e verdadeiras suas propostas e lances.
24/10/2024 10:01:42    MENSAGEM    AGENTE DE CONTRATAÇÃO
Iniciada a disputa

MOVIMENTOS DO PROCESSO
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 CONSTRUTORA TERRA NORDESTE 
LTDA

 464 05.541.344/0001-21 604.624,61 495.200,00 Sim

2 PH EMPREENDIMENTOS EIRELI  743 32.336.123/0001-94 604.624,61 495.792,18 0,12 Sim

3 ALEXSANDRO D DOS SANTOS 
EMPREENDIMENTOS

 790 40.008.676/0001-46 604.000,00 496.300,00 0,10 Sim

4 PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI  078 13.350.372/0001-90 504.000,00 497.000,00 0,14 Sim

5 X7E EMPREENDIMENTO LTDA  064 22.594.152/0001-00 600.000,00 500.500,00 0,70 Sim

6 CONCREPIX CONSTRUCAO CIVIL LTDA  262 37.947.320/0001-63 604.624,60 502.000,00 0,30 Sim

7 NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI 
EPP

 560 11.888.179/0001-81 604.624,61 503.000,00 0,20 Sim

8 M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO 
DE EDIFICIOS LTDA

 815 35.978.627/0001-04 604.624,61 504.861,55 0,37 Não

9 TUDO AQUI EM CONSTRUCAO LTDA  569 41.111.808/0001-23 604.624,61 510.907,79 1,20 Não

10 D. F. TARQUINO DA SILVA  708 39.459.483/0001-22 513.400,00 513.400,00 0,49 Sim

11 MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC 
LTDA

 751 40.789.708/0001-98 604.624,61 547.000,00 6,54 Sim

12 J G GUERRA E SILVA ENGENHARIA 
LTDA

 398 34.426.624/0001-97 604.624,61 547.500,00 0,09 Sim

13 WS CONSTRUTORA LTDA  529 35.485.158/0001-83 604.624,61 548.500,00 0,18 Sim

14 INJETEC CONSTRUCOES E SERVICOS 
LTDA

 605 23.085.532/0001-74 586.136,67 586.136,67 6,86 Sim

15 HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI  022 40.419.104/0001-50 604.624,61 599.500,00 2,28 Sim

16 JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI  996 36.207.681/0001-00 604.624,61 604.624,61 0,85 Sim

17 CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI  750 22.931.084/0001-10 604.624,61 604.624,61 0,00 Sim

18 CONSTRUTORA FERNANDES LTDA  473 39.547.343/0001-06 604.624,61 604.624,61 0,00 Sim

19 MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA  300 44.369.249/0001-44 604.624,61 604.624,61 0,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

09/10/2024 10:59:04    PUBLICADO    

09/10/2024 12:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

24/10/2024 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

24/10/2024 10:01:32    DISPUTA    

24/10/2024 10:01:32    LANCE    CONSTRUTORA FERNANDES LTDA (PARTICIPANTE 473) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    MDS SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA (PARTICIPANTE 300) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI (PARTICIPANTE 750) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 464) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    CONCREPIX CONSTRUCAO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 262) 604.624,60

24/10/2024 10:01:32    LANCE    WS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 529) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 751) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 504.000,00

24/10/2024 10:01:32    LANCE    JANAINA B N DE OLIVEIRA EIRELI (PARTICIPANTE 996) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 743) 604.624,61

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UNIDADE
Descrição: Contratação de empresa de engenharia para execução de pavimentação de ruas e escadarias no município de 
Gameleira/PE
Quantidade: 1 Valor Unit.: 495.200,00 Valor Total: 495.200,00

Marca: Obra Modelo: 
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24/10/2024 10:01:32    LANCE    NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 560) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    D. F. TARQUINO DA SILVA (PARTICIPANTE 708) 513.400,00

24/10/2024 10:01:32    LANCE    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    ALEXSANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 790) 604.000,00

24/10/2024 10:01:32    LANCE    J G GUERRA E SILVA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 398) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    TUDO AQUI EM CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 604.624,61

24/10/2024 10:01:32    LANCE    INJETEC CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 605) 586.136,67

24/10/2024 10:01:32    LANCE    X7E EMPREENDIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 064) 600.000,00

24/10/2024 10:01:32    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 815)

604.624,61

24/10/2024 10:02:06    LANCE    ALEXSANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 790) 500.000,00

24/10/2024 10:02:36    LANCE    CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 464) 498.000,00

24/10/2024 10:03:02    LANCE    CONCREPIX CONSTRUCAO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 262) 513.930,90

24/10/2024 10:03:12    LANCE    NORDESTE EMPREENDIMENTOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 560) 503.000,00

24/10/2024 10:03:36    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 815)

544.162,15

24/10/2024 10:03:58    LANCE    PROMOV EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 078) 497.000,00

24/10/2024 10:03:59    LANCE    PH EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 743) 495.792,18

24/10/2024 10:04:47    LANCE    ALEXSANDRO D DOS SANTOS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 790) 496.300,00

24/10/2024 10:05:02    LANCE    J G GUERRA E SILVA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 398) 585.500,00

24/10/2024 10:05:42    LANCE    CONCREPIX CONSTRUCAO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 262) 502.000,00

24/10/2024 10:07:08    LANCE    HBS EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 022) 599.500,00

24/10/2024 10:08:14    LANCE    TUDO AQUI EM CONSTRUCAO LTDA (PARTICIPANTE 569) 510.907,79

24/10/2024 10:10:22    LANCE    M. M. DA SILVA OLIVEIRA CONSTRUCAO DE EDIFICIOS LTDA 
(PARTICIPANTE 815)

504.861,55

24/10/2024 10:10:22    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

24/10/2024 10:10:34    LANCE    CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA (PARTICIPANTE 464) 495.200,00

24/10/2024 10:11:14    LANCE    WS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 529) 550.500,00

24/10/2024 10:11:41    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 751) 54.990,00

24/10/2024 10:11:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 751 no valor de 54.990,00 foi cancelado pelo próprio licitante autor da oferta.
24/10/2024 10:11:52    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 751) 549.900,00

24/10/2024 10:12:22    LANCE    WS CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 529) 548.500,00

24/10/2024 10:12:47    LANCE    J G GUERRA E SILVA ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 398) 547.500,00

24/10/2024 10:12:48    LANCE    X7E EMPREENDIMENTO LTDA (PARTICIPANTE 064) 500.500,00

24/10/2024 10:13:31    LANCE    MORAES ENGENHARIA E CONSTRUTEC LTDA (PARTICIPANTE 751) 547.000,00

24/10/2024 10:15:31    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: 
PARTICIPANTE 996, PARTICIPANTE 750, PARTICIPANTE 473, PARTICIPANTE 300 que apresentaram o valor de 604,624.61.
24/10/2024 10:15:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é CONSTRUTORA TERRA NORDESTE LTDA
24/10/2024 10:15:32    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
24/10/2024 10:15:32    HABILITAÇÃO    
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_________________________________________________________________________
AGENTE DE CONTRATAÇÃO:   MAX WILLAMS DOS SANTOS GOMES
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